
 

 

Uchwała nr 28/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2020 r. 
 

w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie   

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) – uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Skargę mieszkańców miasta Zielonka z dnia 17 listopada 2020 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie uznaje się za bezzasadną. 
 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącym. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Mieszkańcy miasta Zielonka (dalej: „Skarżący”) w skardze z dnia 17 listopada 2020 r. 

zarzucają Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Warszawie (dalej: „MZDW”) 

podejmowanie, wbrew woli Mieszkańców, działań związanych z planowaną rozbudową drogi 

wojewódzkiej nr 634 (dalej: „DW 634”) na odcinku Zielonka – Kobyłka – Wołomin. 

Skarga została wniesiona przez właścicieli nieruchomości sąsiadujących z DW 634  
w Zielonce, zgłaszających sprzeciw wobec planowanego zajęcia pod pas drogowy części 
nieruchomości stanowiących własność prywatną. Skarżący wnieśli o ochronę interesów 
właścicieli działek położonych na północ od DW 634, wskazując, że cel publiczny może zostać 
zrealizowany bez ingerencji w nieruchomości mieszkańców, gdyż Urząd Miasta Zielonka oddał 
do dyspozycji MZDW 11 m pobocza po stronie południowej drogi (tereny publiczne bez 
infrastruktury). 

Do skargi dołączono stanowisko Rady Miasta Zielonka w sprawie modernizacji DW 634  
w Zielonce, przyjęte uchwałą nr XXII/205/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w następstwie uwag, 
jakie mieszkańcy wnieśli pisemnie do projektu omawianej inwestycji drogowej.  
W przedmiotowym stanowisku (które wraz z uchwałą i indywidualnymi wnioskami 
mieszkańców miasta Zielonka zostało przekazane Marszałkowi Województwa, MZDW  
i wykonawcy projektu rozbudowy drogi) Rada Miasta Zielonka wyraziła pogląd, że inwestycja 
jest możliwa do zrealizowania z jak najmniejszym uszczerbkiem dla nieruchomości prywatnych 
i postulowała o „podjęcie niezwłocznych działań mających na celu ograniczenie do 
koniecznego minimum wywłaszczeń własności prywatnych mieszkańców”. 

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), skarga została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze 
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: „Komisja”). 

Komisja – po zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Województwa oraz z planami 
sytuacyjnymi przedłożonymi przez MZDW określającymi przebieg planowanej inwestycji,  
tj. rozbudowy DW 634, a także po wysłuchaniu wyjaśnień, obecnej na posiedzeniu, jednej ze 
Skarżących i dyrektora MZDW – stwierdziła, że nie ma podstaw prawnych do rozstrzygnięcia 
przedmiotowej skargi, z uwagi na toczące się postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie DW 
634.   

Z informacji otrzymanych od dyrektora MZDW na posiedzeniu Komisji postępowanie 
administracyjne w przedmiotowej sprawie jeszcze nie zostało wszczęte. Z uwagi na złożone 
w dniu 26 lutego 2021 r. przez MZDW dokumenty, dyrektor MZDW przypuszcza, że 
postępowanie zostanie wszczęte w najbliższym czasie. Mieszkańcy miasta Zielonka jako 
strona postępowania będą mogli na każdym etapie postępowania administracyjnego wziąć  
w nim czynny udział, w tym również będą uprawnieni do złożenia odwołania. Na etapie 
rozpatrywania skargi Komisja nie może wchodzić i wykonywać czynności organu właściwego 
do wydania decyzji. Z uwagi na aktualny stan faktyczny w zakresie dotyczącym rozbudowy 
DW 634, Komisja rekomenduje Sejmikowi uznanie skargi mieszkańców miasta Zielonka za 
bezzasadną, ze względu na złożenie skargi przed wyczerpaniem przysługujących środków 
prawnych do realizacji interesów Skarżących.  

Jednocześnie Komisja uznała, że z uwagi na przedmiot skargi, zasadnym jest przekazać ją do 
właściwiej merytorycznie komisji – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury  
i Przeciwdziałania Bezrobociu Sejmiku Województwa Mazowieckiego, w celu zapoznania się 
ze sprawą. 

Ponadto, z uwagi na przedmiot skargi oraz na informację złożoną przez dyrektora MZDW  
o wszczęciu w najbliższym czasie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie DW 634  
w przypadku wystąpienia określonych nieprawidłowości będzie istniała możliwość złożenia 



 

3 

 

odrębnej skargi.  

Wobec powyższego, Sejmik przychylając się do stanowiska Komisji stwierdza, że skarga 
mieszkańców miasta Zielonka z dnia 17 listopada 2020 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie jest bezzasadna.  

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.):  
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.”. 

 
 

 
 
 
 


